diário oficial Nº 36.367  115Quarta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 202550  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.367 Quarta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2025

e quatro centavos).
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 548.999,85 (quinhentos e quarenta e oito
mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 22/08/2025.

Protocolo: 1245698

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250615

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7.2025-6SEMPROR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): ASA COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS DE MÁQUI-
NAS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos:
caixas, cera, EPIs, centrifugas etc. para o desenvolvimento dos projetos de
Apicultura e Meliponicultura no município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 60.480,00 (sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 3 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 01 de setembro de 2025.

Protocolo: 1245379

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250650

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7.2025-5SEMPROR
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): ASA COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS DE MÁQUI-
NAS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de sacolas
em polietileno de baixa densidade – PEBD e defensivos agrícolas para atendi-
mento às demandas logísticas e fitossanitárias do CETAF – Centro Tecnológico
da Agricultura Familiar, no município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 57.310,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 3 (três) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 12 de setembro de 2025.

Protocolo: 1245380
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250644

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-009SEMURB
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): FOCCUS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO,
MONTAGEM, DESMONTAGEM E DESMOBILIZAÇÃO DE TENDAS, DESTINA-
DAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SUPORTE LOGÍSTICO E OPERA-
CIONAL DOS SETORES E POLOS SOB A GESTÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SERVIÇOS URBANOS DE PARAUAPEBAS – PA.
VALOR TOTAL: R$ 61.600,00 (sessenta e dois mil, cem reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 10 de setembro de 2025.

Protocolo: 1245588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2025

A Prefeitura Municipal e demais Secretarias de Pau D´arco- PA, por inter-
médio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que se encontra
autorizada a realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
Nº 014/2025, do tipo MENOR PREÇO em conformidade com a Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, Decreto Municipal 148/2025 e Lei Complementar nº
123/2006, 147/2014, 155/2016, e demais legislações vigentes, bem como
as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔ-
MICO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE PAU D´ARCO - PA, conforme termo de referencia anexo I do edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 16h00m do dia 17/09/2025
até as 08h00m do dia 03/10/2025, por meio do endereço www.portalde-
compraspublicas.com.br, onde se encontra o link “registro de proposta”,
podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema ele-
trônico; As propostas serão abertas às 08h30m do dia 03/10/2025 (horário
de Brasília). Os editais estarão disponíveis no site: www.paudarco.pa.gov.
br, maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação das
08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. Ou pelo e-mail: licitacao@
paudarco.pa.gov.br. Pau D´arco- PA, 16 setembro de 2025. Susana Silva
Souza. Agente de contratação

Protocolo: 1245763

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ
01.611.858/0001-55, através da sua Pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade CONCORRENCIA
PUBLICA 004/2025. Objeto: Execução de Obras e Serviços de Engenharia
em Estradas Vicinais no Município de Placas/Pa a Ser Executado na Vici-
nal 240 Norte, Bairro Boa Esperança, Placas/Pa, Conforme Convênio nº
965851/2024 Firmado Com Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA.
A audiência pública ocorrerá no dia 03 de outubro de 2025, ás 08:00 Ho-
ras, horário de Brasília, no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
modo aberto. A integra do edital poderá ser adquirida no portal da trans-
parência Placas: https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane
Nayara Farias Kostov - Agente de Contratação.

Protocolo: 1245764
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO PARÁ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025.

DISPENSA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 033/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: JC SERVIÇOS DE INTERNET LTDA,
CNPJ: 04.955.538/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, ATRAVÉS DE IN-
FRAESTRUTURA EM FIBRA ÓPTICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEMADS JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS E FUNDO MUNI-
CIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Inciso II, do Artigo 75, da Lei no 14.133/2021. Vigência 05
(cinco) meses. Totalizando valor global R$ 30.900,00 (trinta mil e novecen-
tos reais). Redenção-PA, 16 de setembro de 2025. Heloísa Mendes Sousa
Francisco - Agente de Contratação - Decreto Municipal n° 154/2025-GPM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025.
DISPENSA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 040/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: OBSERVATORIO SOLUÇÕES EM GES-
TÃO LTDA INOVA SIMPLES (I.S), CNPJ: 50.730.549/0001-00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ES-
PECIALIZADO E CONTÍNUO, DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, QUE IN-
CLUI A DISPONIBILIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO INTEGRAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE UMA PLATAFORMA DE SOFTWARE PARA VISUALIZAÇÃO DOS DADOS E